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Житлівська ЗОШ І-ІІ ступенів 

Я ПРОСТО ЛЮБЛЮ АНГЛІЙСЬКУ МОВУ 

 Професія вчителя – це професія, яка пов'язана з 

 постійним спілкуванням з  дітьми, постійним 

 навчанням самого вчителя. Дуже цікаво, чому люди 

 обирають професію учителя? Наша газета 

 започаткувала серію інтерв'ю з працівниками нашої 

 школи. Всі вони такі різні, але їх об'єднує любов до 

 дітей. От ми й хочемо дізнатися про них щось нове, 

 ближче пізнати вчителів. Сьогоднішнє нашу бесіду ми 

 проведемо з молодою учителькою, яка розпочала свій 

 шлях тільки цього року, це Казакова Ірина Євгеніївна, 

учитель англійської мови. Прийшла працювати у школу після закінчення 

інституту іноземних мов. І перше наше питання буде таким: чому ви 

вибрали професію учителя англійської мови?  

І. Є. : Тому  що я люблю вчити іноземні мови, а також  люблю дітей. 

Кореспондент: Чи любили ви англійську мову, коли вчилися в школі? 

Чому? 

І. Є. :  Я дуже любила англійську мову, вона мені легко давалася. 

Кореспондент : Що вам найбільше подобається в професії вчителя 

англійської мови? 

І. Є. : Те що я  можу навчити дітей тому , що вони не знали, а ще через 

іноземну мову можу показати їм світ. 

Кореспондент: Чи страшно вам було вперше іти на урок ? 

І. Є. : Я звичайно хвилювалась,  але страшно не було. 

Кореспондент : Чи подобається вам 5-й клас ? 

І. Є. :Звісно подобається , і ,звісно,  мені подобаються діти  всіх класів. 

Кореспондент: Які ваші улюблені квіти ? І чому ? 

І. Є. : Піони мої улюблені квіти, вони символізують світлі почуття. 

Кореспондент : Які ваші улюблені кольори ? 

І. Є. : Ментоловий  і червоний 

Кореспондент: Яке ваше хобі? Чому? 

І.Є: Я люблю читати книги, тому що це цікаво, можна багато дізнатись. 

Кореспондент: дякуємо вам за те, що виділили час для нашого спілкування. 

Бажаємо вам наснаги, терпіння, успіхів у вашій нелегкій праці. 

Інтерв'ю підготували Кириченко Д. та Кушнирь О. 

Новорічні свята – це очікування дива. Всі люди їх чекають з великим нетерпінням. А що ж це таке ці Новорічні свята?  

Звідки вони беруть свій початок і з яких свят вони складаються?  А починали святкування Нового року з  святкування 

свята Андрія Первозванного у вечір на 13 грудня.  Це народно-християнське свято. Андрій був учнем Ісуса Христа. 

Спочатку  був учнем Іоанна  Хрестита але потім пішов за Ісусом Христом , і потім повів свого брата Симона якого 

потім Ісус назвав Петром. В ніч на 13-те грудня починаються дівоче ворожіння вважалось, що в таку ніч приходили 

образи їхні суджених. Старі люди слухали воду і робили висновки про погоду на всю зиму. На Українському  Поліссі 

ще свято називається Калита - це свято юнаків. 

Прикмети на Андрія:  

Якщо в Андріїв день холодно та ясно, то це добра прикмета, а якщо тепло, то це погано . 

Якщо в Андріїв день сніг піде і ляже, то він пролежить ще 110 днів . 

Перед цим святом люди ходили  до лазні , вони вірили , що цілий рік не будуть хворіти. 

Цей день багатий на пісні та танці. 

Іншим очікуваним днем Новорічного циклу свят було свято Миколая Чудотворця. 

Народився Святий Миколай у Малій Азії в місті Патарі у ІІІ столітті до Різдва Христового у заможній та побожній  

родині. З дитинства не цурався знедолених та скривджених, а ставши дорослим, обрав священицьку путь. З часом  

він стає архієпископом у місті Міри у Лікії. 

Отримавши після смерті батьків спадок, він роздав його бідним та нужденним. Саме тому ще за життя його почали  

називати «батьком сиріт, вдів та знедолених». Він постійно чим міг обдаровував багатодітні родини, бідних та 

хворих. Про його щедрість ходили навіть легенди. Своїм милосердям Миколай заслужив винагороду Бога — 

благодать  творіння чудес, а люди нарекли Чудотворцем. Упокоївся Святий Миколай 6 грудня 345 року. 

Після смерті його було визнано святим. У 1087 році мощі його було перенесено у місто Бар, що в Італії. І коло  

мощей одразу почали діятися великі чудеса, і тому його стали називати великим чудотворцем. Дива були якраз  

головною причиною поширення його швидкого й широкого культу. 

Усе своє життя присвятив справі милосердя для душі й тіла. Тож ще за життя називали його батьком сиріт, удів і  

бідних. Після смерті Господь Бог прославив його даром творення чудес, і тому він отримав імення великого  

чудотворця. У нас це свято відзначають 19 грудня. 

Ну а наступним святом є сам Новий рік. Його дійсно всі чекають з нетерпінням. Ми провели опитування серед 

школярів,  поставивши їм одне питання: що вини очікують від Новорічних свят? Діти є діти, і майже всі очікують 

солодощів і  подарунків. Крім того всі хочуть веселих свят, а це все в наших руках. Молодші школярі бажають ще 

мати хто телефон,  хто комп'ютер, хто нові розрекламовані ляльки, а хлопчики – м'ячі. А от старші хочуть, щоб усе 

було гаразд, щоб настав мир, спокій та злагода.  

Тож давайте загадаємо всі по одному бажанню для себе і миру на всій землі. 

Підготували матеріал Кушнирь О., Петухова В. та Железняк К. 

Головна новина року! 

На цьому тижні відбулися вибори голови Диво-міста «Барвінкове».  Головою   

стала  учениця 7 класу Коротенко Олександра. 

Редакція газети вітає її, бажає наснаги та успіхів! 

Увага! Увага! Увага! 

Запрошуємо всіх учнів  

та батьків на  

Новорічні ранки,  

що відбудуться  

26 грудня! 

При собі мати гарний настрій  

та Новорічний костюм. 

Дід Мороз та Снігуронька. 

Шановні учні, учителі та батьки! 

Вітаємо вас з новим 2015 роком.  

Хай цей рік принесе вам 

здоров'я,  добробут,  

мир та злагоду!  

Хай збудуться ваші  

найпотаємніші мрії! 

З Новим роком! 
Адміністрація та профспілковий  

комітет школи. 



Редакційна група гуртка «Юний журналіст». Головний редактор: Долгих Аліна 

Поради для батьків та дітей 

Свято – річ добра. Але не потрібно забувати і про безпеку. 

1. При встановленні ялинки на підставку прослідкуйте, щоб гілки  

знаходилися на безпечній відстані від електроприладів, побутових  

камінів і печей. Ствол варто поставити у відро  

з мокрим піском - щоб дерево якомога довше не висихало.  

2. Якщо ж ялинка висохла, краще її викинути - вона може  

спалахнути, мов смолоскип. Ні в якому разі не запалюйте  

на зеленій красуні свічки, бенгальські вогники, не користуйтеся  

електрогірляндами саморобного виготовлення. Не направляйте  

в її бік хлопавки. І пам'ятайте, що вкрай небезпечний на ялинці –  

сріблястий дощик з алюмінієвої фольги (навіть фабричного 

 виробництва), - він може замкнути електрогірлянду, якщо  

патрон лампочки випав з гнізда. 

3. Варто покласти поряд з ялинкою кілька пакетів з піском або  

ємність з водою та електричний ліхтарик - місця вони займуть  

небагато, а при нещасному випадку стануть у нагоді. 

4. А що ж робити, якщо пожежа все таки виникла? По-перше і  

найголовніше - не розгублюйтеся! При загорянні електрогірлянди  

негайно вимкніть із розетки вилку електроживлення або знеструмте  

квартиру за допомогою перемикача на електрощиту. Викличте  

оперативно-рятувальну службу «101», виведіть з кімнати дітей.  

Палаючу ялинку краще повалити на підлогу - щоб полум'я не  

піднімалося вгору, потім вогонь закидайте піском, залийте водою  

(якщо ялинка жива) або щільно накрийте її ковдрою. 

5. Синтетична ялинка горить дуже швидко, при цьому її матеріал ще  

плавиться і розтікається, випаровуючи отруйні речовини. Гасити  

водою палаючі полімери небезпечно через ймовірність розкидання  

іскор та розплавленої маси. Не торкайтеся ялинки голими руками,  

накрийте її ковдрою та засипте піском. 

6. До прибуття оперативно-рятувальної служби за допомогою піску  

та води зробіть спробу ліквідувати джерело загоряння або хоча б  

не допустити поширення вогню. Як і в інших випадках пожежі, не  

відчиняйте вікна і двері, бо протяг ще більше розбурхає полум'я.  

7. Якщо загасити пожежу неможливо, закрийте двері в палаючу 

кімнату  

зовні і поливайте їх водою. Повідомте сусідів про пожежу і при  

необхідності виведіть людей на вулицю. 

8. У місцях скупчення дітей на святкуванні Нового року необхідно  

попередити можливі жертви при давці у випадку паніки. Тому  

чергування пожежників або членів дружин юних пожежних на таких 

 заходах обов'язкове. 

Радісних та безпечних свят! 

Матеріал підготувала Алексєєнко М. 

 Новий рік  

Жили  собі Ганна і Михайло. Вона гралася в іграшки. Коли  батько  приніс ялинку, то 

діти підійшли  й кажуть :  

-  Тату,  а навіщо нам ялинка.   

- Скоро  буде Новий Рік, всі люди в себе вдома прикрашають ялинку.  Дід Мороз 

приносить подарунки  під ялинку, - відповів батько. 

Діти здивувалися , що так багато  чого треба робити: прикрашати ялинку , чекати  Діда  

Мороза. Коли батько поставив ялинку,   то на ній не було прикрас. Коли мама принесла 

прикраси  на ялинку,  то всі почали прикрашати. Яка ж  то  вона була така гарна у 

всьому вбранні! 

Ганна підійшла до мами стала питати: 

- А що ти робиш? Готуєш їсти?  

- Так треба приготувати їсти та накрити на стіл.  

Мама попросила доньку з сином прикрасити будинок. Коли мама дістала іграшки, ми 

почали прикрашати дім.  То так було гарно , що не повіриш своїм очам.  Коли настала 

ніч, то мама накрила стіл, і  ми всі посідали. Пробило рівно 12 годин і всі почали 

святкувати . Ганні та Михайлику дуже сподобалося свято . Ось так одна із сімей 

зустріла  Новий Рік.   

Сивоконь Олександра 

Передноворічна історія 

Ось на дворі уже зима і дівчинці Олесі захотілося піти погуляти. Вона вирішила сходити до лісу. Але дівчинка розуміла, 

що це небезпечно, тому що на вулиці завірюха і сильний мороз. Але ж Олесі хотілося знайти кольорову ялинку, про яку їй 

говорили подруги. Дівчинка зайшла в глибину лісу і заблукала, бо тут вона була вперше. А незабаром їй почувся дивний 

голос: «Іди до мене, я тут». Олеся злякалася, їй стало страшно, вона присіла під сосною і стала плакати. Але дивний голос 

їй почувся знову. Дівчинка не витримала і закричала: «Я не боюся вас, виходьте!». На подив дівчинки з-за дерева вийшла 

стара бабуся, а не якесь чудовисько. Але ж страх у дівчинки не пропав, бо бабуся була зодягнена в розідраний кожух, та 

такі ж чоботи. На голові в неї була велика чорна хустина, з-під якої виглядало пасмо темного волосся. Бабуся запитала 

дівчинку ласкавим голосом:  

- Що ти тут робиш? 

- Я шукаю кольорову ялинку. Мені подруги сказали, що росте вона в цьому лісі, - тріпочучим голосом відповіла 

Олеся. 

Бабуся на цю відповідь засміялася і промовчала. А дівчинка розсмілилася і запитала: 

- Як ваше ім’я?  

- Я не скажу тобі своє ім’я. Але якщо ти вже тут,то ходімо я тобі покажу кольорову ялинку. 

Бабуся завела дівчинку до себе в будинок і та побачила кольорову ялинку. У Олесі аж очі розширилися від подиву та 

краси. Бабуся сказала: 

- Це і є кольорова ялинка, вона постійно стоїть у мене в будинку. 

Дівчинка здивувалася і ненадовго затрималася у бабусі. Невдовзі настав час іти додому, та дівчинка не знала,як звідси 

вийти. Бабусі Олеся сподобалася і вона допомогла їй вийти з лісу. Ім’я своє бабця так і не сказала. Для Олесі вона так і 

залишилася загадковою чарівною бабусею. 

Коротенко О. 

Страшне перо  

                 не в гусака! 

Із творів дітей: 

1. «Якось я переглядав  

картини і побачив портрет  

Шевченка, на якому було  

зображено Марію  

Максимович» 

2. «Вона сиділа на стільці,  

постави її не було видно» 

Викрик під час гри в сніжки: 

«Навіщо мені Міша кидає  

очі в сніг?» 


